
MĚSTO ŠTĚPÁNOV
Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov

Vaše značka: 

Naše č.j.: 00719/2022/STEP

Vyřizuje: 

Ve Štěpánově: 07.03.2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednitvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 11.02.2022 Vaši žádost podle InfZ o 
poskytnutí informací, ve které žádáte o stanovisko ke způsobu svolání zasedání 
Zastupitelstva města Štěpánov konaného dne 10.02.2022. 

Výzvou č. j. 472/2022/STEP ze dne 14.02.2022 jste byl pro nedostatek údajů o žadateli dle 
§ 14 odst. 5 písm. a) InfZ vyzván k doplnění žádosti. Žádost jste doplnil dne 23.02.2022. 

K Vaši žádosti Vám sdělujeme následující: 

Předmětné svolání zasedání Zastupitelstva města Štěpánov konaného dne 10.02.2022 ve 
školní jídelně ZŠ Štěpánov proběhlo řádně.  Usnesení přijatá na zasedání zastupitelstva 
jsou platná. 

Toto naše stanovisko opíráme o Stanovisko ke způsobu svolání zasedání Zastupitelstva města 
Štěpánov č. j. MV-36600-3/ODK-2022 ze dne 16.02.2022 odboru veřejné správy, dozoru a 
kontroly Ministerstva vnitra České republiky, které konstatovalo, že “Relavantním 
ustanovením, vedle Vámi zmíněného § 92, je § 93 odst. 1 zákona o obcích, který ukládá 
obecnímu úřadu povinnost informovat o místě, době a o navrženém programu 
připravovaného zasedání zastupitelstva obce. Tato informace musí být vyvěšena na úřední 
desce alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce; kromě toho může být uveřejněna i 
způsobem v místě obvyklým. Podle odstavce 3 téhož ustanovení je zasedání zastupitelstva 
veřejné. Obě ustanovení spolu vzájemně souvisejí: účelem zveřejnění informace je právě 
naplnění požadavku veřejnosti zasedání, které vedle přítomnosti veřejnosti nutně 
předpokládá, že veřejnost bude informována o tom, kdy a kde se zasedání bude konat. 
Zákon o obcích vymezení místa konání zasedání zastupitelstva uvedením konkrétní adresy 



MĚSTO ŠTĚPÁNOV
Městský úřad Štěpánov, Horní 444/7, 783 13  Štěpánov
nepodmiňuje, podstatné je, aby toto místo bylo pro veřejnost s ohledem na podmínky 
konkrétní obce dohledatelné. Ačkoliv lze uvedení přesné adresy místa konání považovat za 
vhodné, zejména v menších obcích/městech nezbytné není, má-li veřejnost reálnou možnost 
místo konání zasedání zjistit. V podmínkách města Štěpánov tomu tak dle našeho názoru 
bylo. Ve městě se nachází pouze jedna základní škola (jde o místo, jak uvádíte, 
nezaměnitelné), její adresa je snadno dohledatelná, mimo jiné i z internetových stránek 
města Štěpánov. Na těch se uvádí, že zasedání „se konají ve školní jídelně nebo v kině ve 

Štěpánově, termín a místo se může změnit, taktéž může být svoláno mimořádné zasedání, 

sledujte tedy, prosím, informační kanály města“. S ohledem na výše uvedené máme za to, že 
v tomto případě byl požadavek informování veřejnosti v rozsahu určení místa konání 
zasedání naplněn dostatečným způsobem a porušení zákona o obcích tak Ministerstvo vnitra 
z hlediska svých dozorových a kontrolních kompetencí vyplývajících ze zákona o obcích 
neshledalo.”

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Městského 
úřadu Štěpánov podat stížnost dle § 16a InfZ, a to u Městského úřadu Štěpánov ve lhůtě do 
30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 

S pozdravem

Mgr. Vojtěch Kohoutek

tajemník


